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－ １ － 

 

 

（総   則） 

第１条 令和７年度瀬戸内市病院事業会計の補正予算（第 2号）は、次に定めるところによる。 

 

（収益的支出） 

第２条 令和７年度瀬戸内市病院事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。 

 支  出 

      科 目            既決予定額           補正予定額             計 

第１款 病院事業費用      ２，１８６，６４０ 千円        ３６，３５５ 千円    ２，２２３，１９５ 千円 

 第１項 医業費用       ２，１２２，０８６ 千円        ３７，５１０ 千円    ２，１５９，５９６ 千円 

第４項 訪問看護費用        ３３，１３５ 千円        △１，１５５ 千円       ３１，９８０ 千円 

 

 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 

第３条 予算第９条に定めた職員給与費 １，３７９，５８５千円を１，４１５，９４０千円に改める。 

 

 

令 和 ７ 年 １１ 月 ２６ 日 提 出 

      

 

                                瀬 戸 内 市 長  黒 石  健 太 郎  



－ 2 －

（単位　千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　　　考

１. 病 院 事 業 費 用 2,186,840 36,355 2,223,195

１. 医 業 費 用 2,122,086 37,510 2,159,596

１. 給 与 費 1,348,367 37,510 1,385,877

４. 訪 問 看 護 費 用 33,135 △ 1,155 31,980

１. 給 与 費 29,063 △ 1,155 27,908

支　　　　出

目項款

令和７年度瀬戸内市病院事業会計補正予算（第２号）実施計画

収 益 的 支 出



支　　　出

既　決 補　正

予定額 予定額 金　額

１. 2,186,840 36,355 2,223,195

１. 医 業 費 用 2,122,086 37,510 2,159,596

１. 給 与 費 1,348,367 37,510 1,385,877

１. 給 料 8,304 医師給 1,309

看護師給 △ 669

医療技術員給 5,341

事務員給 3,181

労務員給 388

1,440

△ 2,686

２. 手 当 5,284 △ 444

扶養手当 △ 188

期末手当 2,648

勤勉手当 943

管理職手当 564

通勤手当 △ 230

宿直手当 265

看護師給
（会計年度任用職員）

収 益 的 支 出

令和７年度瀬戸内市病院事業会計補正予算（第２号）説明書

目 計 説　　　　　　　　　　明款・項
節

（単位　千円）

区　　　分

病 院 事 業 費 用

医療技術員給
（会計年度任用職員）

調整手当

－ 3 －



－ 4 －

既　決 補　正

予定額 予定額 金　額

住居手当 1,247

時間外勤務手当 528

夜間勤務手当 △ 246

初任給調整手当 56

児童手当 △ 195

144

216

△ 130

22

△ 49

133

５. 法 定 福 利 費 4,523 4,656

143

6

△ 5

40

△ 566

249

６. 退 職 給 付 費 691 804

△ 113

款・項 目 計
節

説　　　　　　　　　　明
区　　　分

地方公務員災害補償基金負担金

通勤手当
（会計年度任用職員）

労働保険料等負担金

厚生年金保険料等負担金
（会計年度任用職員）

総合事務組合負担金

共済組合負担金
（会計年度任用職員）

総合事務組合負担金
（会計年度任用職員）

厚生年金保険料等負担金

労働保険料等負担金
（会計年度任用職員）

調整手当
（会計年度任用職員）

夜間勤務手当
　(会計年度任用職員）

期末手当
（会計年度任用職員）

共済組合負担金

勤勉手当
（会計年度任用職員）

時間外勤務手当
　(会計年度任用職員）



既　決 補　正

予定額 予定額 金　額

７.
賞 与 引 当 金
繰 入 額

18,725 11,174

9,299

△ 953

△ 795

８.
その他法定福利費
繰 入 額

△ 17 345

△ 362

翌年度6月賞与に係る法定福利費等引当金

翌年度6月賞与に係る賞与引当金
（期末手当）

翌年度6月賞与に係る賞与引当金
（勤勉手当・会計年度任用職員）

翌年度6月賞与に係る賞与引当金
（期末手当・会計年度任用職員）

翌年度6月賞与に係る賞与引当金
（勤勉手当）

翌年度6月賞与に係る法定福利費等引
当金（会計年度任用職員）

款・項 目 計
節

説　　　　　　　　　　明
区　　　分

－ 5 －



－ 6 －

既　決 補　正

予定額 予定額 金　額

４. 訪問看護費用 33,135 △ 1,155 31,980

１. 給 与 費 29,063 △ 1,155 27,908

１. 給 料 △ 993 看護師給 △ 993

２. 手 当 △ 242 調整手当 △ 48

扶養手当 184

期末手当 △ 297

勤勉手当 △ 263

通勤手当 32

時間外勤務手当 △ 10

児童手当 160

５. 法 定 福 利 費 97 共済組合負担金 △ 241

△ 6

37

307

６. 退 職 給 付 費 △ 98 △ 98

７.
賞 与 引 当 金
繰 入 額

69 47

22

８.
その他法定福利費
繰 入 額

12 12

厚生年金保険料等負担金

地方公務員災害補償基金負担金

労働保険料等負担金

総合事務組合負担金(退職手当）

翌年度6月賞与に係る賞与引当金
（期末手当）

翌年度6月賞与に係る賞与引当金
（勤勉手当）

翌年度6月賞与に係る法定福利費等引
当金

款・項 目 計
節

説　　　　　　　　　　明
区　　　分



１．　総　　　　　括 （単位　千円）

（注）　職員数の内，一般職は再任用職員6人と会計年度任用職員19人を含んでいる。

（１）．　職 員（会計年度任用職員を除く） （単位　千円）

0

39,091

23,871

管理職員特別
勤務手当

4,718 12,492 53,872 300

4,662 12,605 53,872 300

初任給
調整手当

夜間勤務
手　　当

特殊勤務
手      当

56 △ 113 0

25,283

手  当

377,490

法　 定
福利費

15,552

23,067 14,988

補 正 後

469

8,604

△ 348 △ 4

一般職

1,247 △ 176564

12,864 8,600

区　　　　分

補　正　後

補　正　前

比　　　　較

調 整
手 当

564,4538

扶 養
手 当

一般職 報　　酬

12,835 9,076 265

352,207

合　　　計

1,408,715

1,372,325

36,390

270,122

合　　　計

261,064

3,863

時 間 外
勤務手当

職　　員　　数 給　　　　　　与　　　　　　費

令和７年度瀬戸内市病院事業会計給与費明細書

区　　　　　　　　　　分
職　　員　　数 給　　　　　　与　　　　　　費

8 169

法　 定
福利費手  当特別職

特別職

4,128132,335

128,693

98,791

手

当

の

内

訳

管理職
手   当

5,2087,311

372,642

23,871

13,212 372,642

107,867

0

1,331,700

1,292,609

比 較

区　　　　　　　　　　分

150

補 正 前 555,896

8,557 5,251

255,813128,693

8 128,693

396,513

7,491 119,500 11,687

計

8,738 11,511

計報　　酬

1,070,636

152

補 正 後

補 正 前

比 較

275,330

33,840

△ 2

1,036,796

通 勤
手 当

171

23,536

0 0

住 居
手 当

期末手当
（引当金含む）

勤勉手当
（引当金含む）

給　　料

128,693

宿日直
手   当

0

8

△ 2

計

1,133,385

1,102,203

31,182

給　　料

608,179

600,868

396,513

-　7　-



-　8　-

（２）．　会計年度任用職員 （単位　千円）

20,4350 0 60

夜間勤務
手　　当

特殊勤務
手      当

管理職員特別
勤務手当

0

133 0 0

133

20,435

0

△ 1,412

60

△ 43

管理職員特別
勤務手当

53,812

53,812

56

12,359

12,605

△ 246

65,407

77,01514,266

初任給
調整手当

時 間 外
勤務手当

1,247 10,001

109,941 3,863

100,761

宿日直
手   当

通 勤
手 当

10,670

△ 49 0

時 間 外
勤務手当

管理職
手   当

期末手当
（引当金含む）

補 正 後

補 正 前

比 較

△ 4

区　　　　分

補　正　後

管理職
手   当

15,552

14,988

564

19

住 居
手 当

8,738

828 0

調 整
手 当

扶 養
手 当

144 0

684

比　　　　較

調 整
手 当

12,036

21,785

区　　　　分

補　正　後

補　正　前

扶 養
手 当

8,600

8,604

△ 492

12,528

0

△ 1,2460 0

職　　員　　数 法　 定
福利費

123,513

90,760

22,303

10,868

4,128

7,491

3004,718

合　　　計

勤勉手当
（引当金含む）

1,282

1,233 0

比　　　　較

518

区　　　　　　　　　　分

計

0

手

当

の

内

訳

補　正　前

0

0

0 0

14,309019 79,716

43,726 19,023

計

計手  当給　　料報　　酬一般職

手

当

の

内

訳

特別職

13,572

7,106 0

0

0

住 居
手 当

△ 737 △ 925

8,822

0 8,031

△ 1,412

841 0 19,023

377,490

352,207

25,283

初任給
調整手当

△ 2,701

4,662

夜間勤務
手　　当

特殊勤務
手      当

△ 2,658

宿日直
手   当

△ 198

62,749

300

0

給　　　　　　与　　　　　　費

265

通 勤
手 当

期末手当
（引当金含む）

44,972

勤勉手当
（引当金含む）

9,559 0 819

0 0 22 0



給与改定による増分 給与改定による増分 給与改定の状況

本年度　給料の改定率　平均3.7％

給与改定の実施時期　令和7年4月

その他の減分 職員の異動等に伴う減分

給与改定による増分 給与改定による増分 期末勤勉手当の支給月数

支給期 期末手当 勤勉手当 合計

6月期 1.25月 1.05月 2.30月

12月期 1.25月 1.05月 2.30月

6月期 1.25月 1.05月 2.30月

12月期 1.275月 1.075月 2.35月

その他の手当の増減分

２．給料及び職員手当の増減額の明細(会計年度任用職員を除く)

区　　　分 増減額（千円） 増減事由別内訳（千円） 説   　　 明（千円） 備　　　　　　　　　　　　　考

給　　料 8,557 20,606 20,606

改定前

通 勤 手 当

期 末 手 当

時 間 外 勤 務 手 当 518

△ 12,049 △ 12,049

25,283 28,882 28,882

16,134

△ 3,599 職員の異動等に伴う増減分 △ 3,599

265

調 整 手 当 △ 492

扶 養 手 当 △ 4

管 理 職 手 当 564

住 居 手 当 1,247

期 末 手 当 △ 2,562

勤 勉 手 当 △ 2,183

△ 497

夜 間 勤 務 手 当 △ 246

手　　当

勤 勉 手 当 12,184

初 任 給 調 整 手 当 56

通 勤 手 当

宿 日 直 手 当

299
改定後

-　9　-


