

議案第 87 号

令 和 7 年 度

瀬戸内市病院事業会計補正予算(第2号)



(総 則)

第1条 令和7年度瀬戸内市病院事業会計の補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

(収益的支出)

第2条 令和7年度瀬戸内市病院事業会計予算（以下「予算」という。）第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

支 出

科 目	既決予定額	補正予定額	計
第1款 病院事業費用	2, 186, 640 千円	36, 355 千円	2, 223, 195 千円
第1項 医業費用	2, 122, 086 千円	37, 510 千円	2, 159, 596 千円
第4項 訪問看護費用	33, 135 千円	△1, 155 千円	31, 980 千円

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第3条 予算第9条に定めた職員給与費 1, 379, 585千円を1, 415, 940千円に改める。

令 和 7 年 11 月 26 日 提 出

瀬戸内市長 黒石健太郎

令和 7 年度瀬戸内市病院事業会計補正予算（第 2 号）実施計画

収 益 的 支 出

支 出

(単位 千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1. 病院事業費用			2,186,840	36,355	2,223,195	
	1. 医業費用		2,122,086	37,510	2,159,596	
		1. 給与費	1,348,367	37,510	1,385,877	
	4. 訪問看護費用		33,135	△ 1,155	31,980	
		1. 給与費	29,063	△ 1,155	27,908	

令和7年度瀬戸内市病院事業会計補正予算（第2号）説明書

収 益 的 支 出

支 出

(単位 千円)

款・項	目	既 決 予定額	補 正 予定額	計	節		説 明
					区 分	金 額	
1. 病院事業費用		2,186,840	36,355	2,223,195			
1. 医業費用		2,122,086	37,510	2,159,596			
	1. 給与費	1,348,367	37,510	1,385,877	1. 給 料	8,304	医師給 1,309 看護師給 △ 669 医療技術員給 5,341 事務員給 3,181 労務員給 388 看護師給 (会計年度任用職員) 1,440 医療技術員給 (会計年度任用職員) △ 2,686
					2. 手 当	5,284	調整手当 △ 444 扶養手当 △ 188 期末手当 2,648 勤勉手当 943 管理職手当 564 通勤手当 △ 230 宿直手当 265

款・項	目	既 決 予定額	補 正 予定額	計	節		説 明
					区 分	金 額	
					住居手当	1,247	
					時間外勤務手当	528	
					夜間勤務手当	△ 246	
					初任給調整手当	56	
					児童手当	△ 195	
					調整手当 (会計年度任用職員)	144	
					期末手当 (会計年度任用職員)	216	
					勤勉手当 (会計年度任用職員)	△ 130	
					通勤手当 (会計年度任用職員)	22	
					時間外勤務手当 (会計年度任用職員)	△ 49	
					夜間勤務手当 (会計年度任用職員)	133	
				5. 法 定 福 利 費	4,523	共済組合負担金	4,656
						共済組合負担金 (会計年度任用職員)	143
						地方公務員災害補償基金負担金	6
						労働保険料等負担金	△ 5
						労働保険料等負担金 (会計年度任用職員)	40
						厚生年金保険料等負担金	△ 566
						厚生年金保険料等負担金 (会計年度任用職員)	249
				6. 退 職 給 付 費	691	総合事務組合負担金	804
						総合事務組合負担金 (会計年度任用職員)	△ 113

款・項	目	既 決 予定額	補 正 予定額	計	節		説 明
					区 分	金 額	
					7. 賞 与 引 当 金 繰 入 額	18,725	翌年度6月賞与に係る賞与引当金 (期末手当) 11,174
							翌年度6月賞与に係る賞与引当金 (勤勉手当) 9,299
					8. その他法定福利費 繰 入 額	△ 17	翌年度6月賞与に係る賞与引当金 (勤勉手当・会計年度任用職員) △ 953
							翌年度6月賞与に係る法定福利費等引当金 (会計年度任用職員) △ 795
							翌年度6月賞与に係る法定福利費等引当金 (会計年度任用職員) △ 345
							翌年度6月賞与に係る法定福利費等引当金 (会計年度任用職員) △ 362

款・項	目	既 決 予定額	補 正 予定額	計	節		説 明
					区 分	金 額	
4. 訪問看護費用		33,135	△ 1,155	31,980			
	1. 給 与 費	29,063	△ 1,155	27,908			
					1. 紙 料	△ 993	看護師給
					2. 手 当	△ 242	調整手当 △ 48 扶養手当 184 期末手当 △ 297 勤勉手当 △ 263 通勤手当 32 時間外勤務手当 △ 10 児童手当 160
					5. 法 定 福 利 費	97	共済組合負担金 △ 241 地方公務員災害補償基金負担金 △ 6 労働保険料等負担金 37 厚生年金保険料等負担金 307
					6. 退 職 給 付 費	△ 98	総合事務組合負担金(退職手当)
					7. 賞 与 引 当 金 繰 入 額	69	翌年度6月賞与に係る賞与引当金 (期末手当) 47 翌年度6月賞与に係る賞与引当金 (勤勉手当) 22
					8. その他の法定福利費 繰 入 額	12	翌年度6月賞与に係る法定福利費等引 当金

## 令和7年度瀬戸内市病院事業会計給与費明細書

### 1. 総括

(単位 千円)

区分	職員数		給与費				法定福利費	合計
	特別職	一般職	報酬	給料	手当	計		
補正後	8	169	128,693	608,179	396,513	1,133,385	275,330	1,408,715
補正前	8	171	128,693	600,868	372,642	1,102,203	270,122	1,372,325
比較	0	△ 2	0	7,311	23,871	31,182	5,208	36,390

(注) 職員数の内、一般職は再任用職員6人と会計年度任用職員19人を含んでいる。

手当の内訳	区分	調整手当	扶養手当	時間外勤務手当	管理職手当	住居手当	期末手当 (引当金含む)	勤勉手当 (引当金含む)	宿直手当	通勤手当	初任給調整手当	夜間勤務手当	特殊勤務手当	管理職員特別勤務手当	計
		補正後	12,864	8,600	23,536	15,552	8,738	132,335	107,867	4,128	11,511	4,718	12,492	53,872	300
	補正前	13,212	8,604	23,067	14,988	7,491	119,500	98,791	3,863	11,687	4,662	12,605	53,872	300	372,642
	比較	△ 348	△ 4	469	564	1,247	12,835	9,076	265	△ 176	56	△ 113	0	0	23,871

### (1). 職員(会計年度任用職員を除く)

(単位 千円)

区分	職員数		給与費				法定福利費	合計
	特別職	一般職	報酬	給料	手当	計		
補正後	8	150	128,693	564,453	377,490	1,070,636	261,064	1,331,700
補正前	8	152	128,693	555,896	352,207	1,036,796	255,813	1,292,609
比較	0	△ 2	0	8,557	25,283	33,840	5,251	39,091

手 当 の 内 訳	区 分	調整 手 当	扶 養 手 当	時 間 外 勤 務 手 当	管理職 手 当	住 居 手 当	期末手当 (引当金含む)	勤 勉 手 当 (引当金含む)	宿 日 直 手 当	通 勤 手 当	初 任 給 調整 手 当	夜 間 勤 務 手 当	特殊勤務 手 当	管理職員特別 勤務手当	計	
		補 正 後	12,036	8,600	22,303	15,552	8,738	123,513	100,761	4,128	10,670	4,718	12,359	53,812	300	377,490
		補 正 前	12,528	8,604	21,785	14,988	7,491	109,941	90,760	3,863	10,868	4,662	12,605	53,812	300	352,207
		比 較	△ 492	△ 4	518	564	1,247	13,572	10,001	265	△ 198	56	△ 246	0	0	25,283

(2). 会計年度任用職員

(単位 千円)

区 分	職 員 数		給 与 費					法 定 福 利 費	合 計
	特別職	一般職	報 酬	給 料	手 当	計			
補 正 後	0	19	0	43,726	19,023	62,749	14,266	77,015	
補 正 前	0	19	0	44,972	20,435	65,407	14,309	79,716	
比 較	0	0	0	△ 1,246	△ 1,412	△ 2,658	△ 43	△ 2,701	

手 当 の 内 訳	区 分	調整 手 当	扶 養 手 当	時 間 外 勤 務 手 当	管理職 手 当	住 居 手 当	期末手当 (引当金含む)	勤 勉 手 当 (引当金含む)	宿 日 直 手 当	通 勤 手 当	初 任 給 調整 手 当	夜 間 勤 務 手 当	特殊勤務 手 当	管理職員特別 勤務手当	計	
		補 正 後	828	0	1,233	0	0	8,822	7,106	0	841	0	133	60	0	19,023
		補 正 前	684	0	1,282	0	0	9,559	8,031	0	819	0	0	60	0	20,435
		比 較	144	0	△ 49	0	0	△ 737	△ 925	0	22	0	133	0	0	△ 1,412

2. 給料及び職員手当の増減額の明細(会計年度任用職員を除く)

区分	増減額(千円)	増減事由別内訳(千円)	説明(千円)	備考
給料	8,557	給与改定による増分 20,606	給与改定による増分 20,606	給与改定の状況 本年度 給料の改定率 平均3.7% 給与改定の実施時期 令和7年4月
		その他の減分 △ 12,049	職員の異動等に伴う減分 △ 12,049	
手当	25,283	給与改定による増分 28,882	給与改定による増分 28,882	期末勤勉手当の支給月数
		期末手当 16,134 勤勉手当 12,184 宿日直手当 265 通勤手当 299	支給期 6ヶ月 12ヶ月 改定前 改定後	期末手当 1.25月 1.05月 2.30月 勤勉手当 1.05月 1.05月 2.30月 合計 2.30月 2.30月 2.30月 2.35月
	その他の手当の増減分 △ 3,599	職員の異動等に伴う増減分 △ 3,599	調整手当 △ 492 扶養手当 △ 4 時間外勤務手当 518 管理職手当 564 住居手当 1,247 期末手当 △ 2,562 勤勉手当 △ 2,183 通勤手当 △ 497 初任給調整手当 56 夜間勤務手当 △ 246	